

TİCARET DAİRESİ
AYLIK DIŞ TİCARET RAPORU
(2014 YILI OCAK - HAZİRAN DÖNEMİ)
(Rakamlar Geçicidir)

A-İTHALAT

I- Yıllar İtibarıyla İthalat

YILLAR	YTL		U.S.\$.	
	HAZİRAN	OCAK - HAZİRAN	HAZİRAN	OCAK - HAZİRAN
2013	217.747.583	1.432.965.495	114.764.491	790.502.286
2014	301.462.411	1.760.053.758	141.753.491	813.350.196

K.K.T.C 'nin 2014 Yılı Haziran ayı ithalatı bir önceki yılın aynı ayına göre % 24 oranında bir artış göstererek 141.8 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılı Ocak - Haziran dönemi ithalatı ise bir önceki yılın aynı dönemine göre % 3 oranında bir artış göstererek 813.4 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılı Ocak - Haziran döneminde toplam ithalatı oluşturan önemli malların ihracat değerleri Tablo B'de verilmiştir.

II- T.C VE 3. Ülkeler'den İthalat
(Kıymet U.S.\$)

YILLAR	T.C 'den		3. ÜLKELER	
	HAZİRAN	OCAK - HAZİRAN	HAZİRAN	OCAK - HAZİRAN
2013	76.142.288	539.140.799	38.622.203	251.361.487
2014	90.807.452	532.990.563	50.946.039	280.359.633

K.K.T.C 'nin 2014 yılı Haziran ayında Türkiye'den yaptığı ithalat bir önceki yılın aynı ayına göre %19 oranında bir artış göstererek 90.8 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 3. ülkeler'den yapılan ithalat ise 2014 yılı Haziran ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %32 oranında bir artış göstererek 50.9 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2013 ve 2014 Yılı Ocak - Haziran dönemi değerleri ise Tabloda görüldüğü gibi gerçekleşmiştir.

III- T.C ve 3. Ülkelerin Toplam İthalat İçindeki % Payları

YILLAR	T.C		3. ÜLKELER	
	HAZİRAN	OCAK - HAZİRAN	HAZİRAN	OCAK - HAZİRAN
2013	66,3	68,2	33,7	31,8
2014	64,1	65,5	35,9	34,5

K.K.T.C.'den 2014 yılı Ocak - Haziran döneminde yapılan ithalatın % 65.5'i Türkiye'den % 34.5'i ise 3. Ülkeler'den yapılmıştır.

TABLO:B

K.K.T.C'nin ÖNEMLİ İTHAL MALLARI				
KIYMET U.S.\$				
2013 - 2014 YILI (OCAK- HAZİRAN)				
		2013	2014	% DEĞİŞİM
	MAL CİNSİ	KIYMET(US \$)	KIYMET(US \$)	
1	YAKIT	89.961.266	89.313.491	-1
2	TAŞIT ARAÇLARI	53.443.012	49.583.327	-7,2
3	ELEKTRİK SANTRAL SİSTEMLERİ	6.469.606	8.355.809	29
4	MOBİLYA VE AKSAMLARI	15.047.476	13.885.282	-8
5	SANAYİ TİPİ MAKİNELER	9.519.451	12.269.467	29
6	BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİ VE AKS.	9.113.397	8.402.720	-8
7	ALEMİNYUM PROFİL	5.425.001	5.833.700	8
8	ALKOLLÜ İÇKİLER	9.257.178	11.661.335	26
9	AMBALAJ KAPLARI	563.292	945.403	68
10	AMBALAJ KARTONU	3.499.009	2.549.723	-27
11	ARPA	5.493.121	21.333.009	288
12	ASFALT + ZİFT	2.486.151	4.440.409	79
13	AYDINLATMA CİHAZLARI	3.451.805	2.709.639	-22
14	AYÇİÇEK YAĞI	3.507.186	3.928.690	12
15	BALIKLAR (KONSERVE)	1.734.643	1.341.696	-23
16	BEBEK VE OYUNCAKLAR	1.352.850	1.485.702	10
17	BİRA	3.605.746	3.555.139	-1
18	BİSKÜVİ	3.605.746	4.063.278	13
19	BORULAR VE AKSAMLARI	8.572.978	21.723.774	153
20	BUĞDAY	4.324.858	5.042.229	17
21	BULAŞIK MAKİNELERİ	916.043	753.925	-18
22	BUZDOLABI+FRİZEER	3.643.163	3.240.285	-11
23	CAM (İŞLENMİŞ DÜZ)	1.513.179	1.465.158	-3
24	CAM EŞYALARI	1.066.638	869.346	-18
25	CEP TELEFONLARI	8.383.655	7.777.521	-7
26	ÇAMAŞIR MAKİNELERİ	2.351.944	1.468.583	-38
27	ÇAY	2.117.491	2.162.964	2
28	ÇELİK MUTFAK EŞYASI	1.535.628	1.538.294	0,2
29	ÇİKOLATA	2.548.505	2.439.270	-4
30	ÇİMENTO	6.141.865	4.489.078	-27

31	ÇİMENTO HAMMADDESİ	3.863.369	3.351.331	-13
32	DEMİR VE ÇELİK ÇUBUKLAR	3.218.240	2.341.522	-27
33	PİLİÇ ETLERİ	184.376	134.270	-27
34	DERİ AYAKKABILAR	5.316.495	5.059.995	-5
35	ELEKTİKLİ EV EŞYALARI	5.495.689	4.742.020	-14
36	ELEKTRİK MALZEMELERİ	8.456.778	7.210.337	-15
37	EV BOYALARI	3.079.030	2.856.416	-7
38	FAYANS	4.475.996	3.639.155	-19
39	GALVANİZE SAÇ	3.558.112	2.608.976	-27
40	GAZ OCAKLARI	668.583	600.054	-10
41	HALI	4.805.207	1.090.808	-77
42	HAVASI ALINMIŞ YİYECEKLER	2.049.399	1.708.265	-17
43	HAYVAN YEMLERİ VE KATKI MAD.	17.613.510	22.011.931	25
44	İLAÇLAR	20.431.916	17.827.630	-13
45	İNŞAAT DEMİRİ	15.571.127	15.668.226	1
46	JENERATÖR	1.104.733	966.980	-12
47	KAĞIT ÜRÜNLERİ	3.223.088	3.266.971	1
48	KAHVE	2.762.939	1.739.048	-37
49	KERESTE VE SUNTA	5.093.339	4.048.159	-21
50	KİMYEVİ GÜBRE	2.802.154	1.754.240	-37
51	KLİMA CİHAZI	5.475.317	4.483.222	-18
52	KONFEKSİYON	20.015.977	19.865.148	-1
53	KONSANTRE	1.588.351	1.722.250	8
54	KONSERVE ET (Beef)	552.307	1.318.221	139
55	KONSERVE YİYECEKLER	3.891.662	4.147.234	7
56	KONTROPLAK	82.419	141.652	72
57	KOZMETİK ÜRÜNLERİ	6.975.739	6.303.770	-10
58	KUMAŞLAR	3.699.554	4.270.697	15
59	LPG GAZI	12.958.871	13.042.529	1
60	MAKİNE YAĞLARI	3.413.557	3.473.578	2
61	MDF (Ahşap Malzeme)	1.891.674	3.044.907	61
62	MEŞRUBAT, MEYVESULARI	8.983.348	7.659.947	-15
63	MISIR	8.292.199	10.838.780	31
64	MUHTELİF HIRDAVAT EŞYASI	2.974.299	2.868.236	-4
65	MUTFAK EŞYALARI	300.449	271.137	-10
66	OTO AKSAMLARI	9.619.913	8.781.569	-9
67	OTO LASTİKLERİ	5.681.051	4.466.796	-21

68	PİRİNÇ	1.064.659	1.799.169	69
69	PLASTİK AMBALAJ MALZEMELERİ	4.977.058	4.571.597	-8
70	PLASTİK HAMMADESİ	3.302.455	3.646.490	10
71	PLASTİK MAMÜLLERİ	8.192.353	8.236.663	1
72	PORSELEN MUTFAK EŞYASI	1.554.919	1.395.136	-10
73	SANAYİ TİPİ MAKN. AKS.	2.227.291	2.237.981	0,5
74	SERAMİK KAROLAR	1.608.414	2.619.715	63
75	SIHHİ TESİSAT MALZEMELERİ	1.646.708	1.706.927	4
76	SİGARALAR	7.585.908	9.672.120	28
77	SPOR AYYAKABILAR	1.065.735	1.264.165	19
78	SPOR MALZEMELERİ	904.067	1.133.383	25
79	SÜT ÜRÜNLERİ	11.404.727	10.261.571	-10
80	ŞEKER	3.290.066	2.424.403	-26
81	TARIM MAKİNELERİ	1.983.524	1.043.917	-47
82	TAZE MEYVELER	6.549.417	6.296.321	-4
83	TELEFON CİHAZLARI	8.847.012	8.460.131	-4
84	TELEFON SANTRAL AKS.	1.096.596	362.079	-67
85	TELEVİZYON	4.551.195	4.029.835	-11
86	TEMİZLİK ÜRÜNLERİ	6.346.475	6.203.812	-2
87	TIBBİ CİHAZLARI	3.172.481	4.463.413	41
88	VETERİNER İLAÇLARI	1.304.178	1.196.644	-8
89	YÜKLEYİCİLER	1.228.387	658.274	-46
90	ZİRAİ İLAÇLAR	2.826.966	2.043.685	-28
	ARA TOPLAM	567.553.241	583.681.684	3
	DİĞERLERİ	222.949.045	229.668.512	3
	GENEL TOPLAM	790.502.286	813.350.196	2,9

Tablo B'de görüldüğü gibi 2014 yılı Ocak-Haziran döneminde toplam ithalatın içerisinde en büyük payı Yakıt, Taşıt Araçları, Hayvan Yemleri ve Katkı Mad., Borular ve Aksamları, Arpa, Mobilya ve Aksamları, Lpg Gazı ve Sanayi Tipi Makineler oluşturmaktadır. Sadece bu malların ithalat değerleri toplam ithalatın % 31'ini teşkil etmektedir. Tablo'ya alınan 90 tür mal ise 2014 yılı Ocak-Haziran döneminde gerçekleşen toplam ithalatın % 72'sini teşkil etmektedir.

TABLO:C

K.K.T.C. ' NİN ÜLKE GRUPLARINA GÖRE İTHALATI (KIYMET U.S. \$)

2013-2014 Yılı (Ocak - Haziran Dönemi)

YILLAR	TÜRKİYE	AB ÜLKELERİ	UZAK DOĞU ÜLKELERİ	DİĞER AVRUPA ÜLK.	ORTA DOĞU ÜLKELERİ	DİĞER ÜLKELER	TOPLAM İTHALAT
2013	539.140.799	122.222.401	49.006.651	23.510.923	43.402.785	13.218.727	790.502.286
2014	532.990.563	118.910.362	62.021.719	39.384.778	40.750.455	19.292.319	813.350.196

2014 Yılında gerçekleşen toplam ithalatın % 65.5'i Türkiye'den , % 14.6'sı AB ülkelerin'den , % 7.6'sı Uzak Doğu Ülkelerin'den % 5'i Orta Doğu Ülkelerin'den geriye kalan kısmı da, Diğer Avrupa Ülkelerin'den ve Diğer Ülkeler'den yapılmıştır. Tablo'dan da görüldüğü gibi ithalatımız içerisinde Türkiye önemli bir paya sahiptir.

**K.K.T.C.'NİN AYLAR İTİBARI İLE
İTHALAT DEĞERLERİ 2013 VE 2014 YILLARI**

TABLO:D

	TÜRKİYE'DEN					3.ÜLKELER'DEN					TOPLAM				
	2013		2014		DE Ğ. %	2013		2014		DE Ğ. %	2013		2014		DE Ğ. %
	TL	USD	TL	USD		TL	USD	TL	USD		TL	USD	TL	USD	
Ocak	160.999.577	90.763.707	175.736.951	79.189.198	-13	79.169.565	44.665.329	114.624.544	51.700.268	16	240.169.142	135.429.036	290.361.495	130.889.466	-3
Şubat	140.859.648	79.250.916	150.669.053	68.039.765	-14	70.426.402	39.676.439	75.257.108	33.925.563	-14	211.286.050	118.927.355	225.926.161	101.965.328	-14
Mart	145.120.855	80.150.755	222.401.919	100.131.893	25	69.718.125	38.501.737	86.547.342	38.958.952	1	214.838.980	118.652.492	308.949.261	139.090.845	17
Nisan	203.242.724	112.878.797	220.289.082	103.307.508	-8	75.388.491	41.888.251	103.459.494	48.544.791	16	278.631.215	154.767.048	323.748.576	151.852.299	-2
Mayıs	182.658.388	99.954.336	191.718.785	91.514.747	-8	87.634.137	48.007.528	117.887.069	56.284.020	17	270.292.525	147.961.864	309.605.854	147.798.767	0
Haziran	144.419.915	76.142.288	193.581.597	90.807.452	19	73.327.668	38.622.203	107.880.814	50.946.039	32	217.747.583	114.764.491	301.462.411	141.753.491	24
Temmuz					###					###	0	0	0	0	###
Ağustos					###					###	0	0	0	0	###
Eylül					###					###	0	0	0	0	###
Ekim					###					###	0	0	0	0	###
Kasım					###					###	0	0	0	0	###
Aralık					###					###	0	0	0	0	0
GENEL Toplam	977.301.107	539.140.799	1.154.397.387	532.990.563	-1	455.664.388	251.361.487	605.656.371	280.359.633	12	1.432.965.495	790.502.286	1.760.053.758	813.350.196	3